
 
 

UCHWAŁA NR XIII/85/2025 
RADY GMINY BRZUZE 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzuze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt.4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz.733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzuze w brzmieniu jak 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc: 

1) Uchwała NR X/68/2019 Rady Gminy Brzuze z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzuze. (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z roku 2019, poz. 6816). 

2) Uchwała NR XXXVII/217/2022 Rady Gminy Brzuze z dnia 8 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzuze.  (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z roku 2022, poz. 3190). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzuze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzuze 

 
 

Krzysztof Budziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 4184



 
Załącznik do Uchwały Nr XIII/85/2025 

 
Rady Gminy Brzuze 

 
z dnia 9 września 2025 r. 
 

 
Rozdział 1.  

WYMAGANIA W ZAKRESIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA I ODBIERANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH ORAZ UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 
 
§ 1. 1. Na terenie nieruchomości zapewnia się utrzymanie czystości i porządku poprzez selektywną zbiórkę 
odpadów komunalnych, której podlegają następujące rodzaje odpadów:  

1) papier 

2) metale,  

3) tworzywa sztuczne,  

4) szkło,  

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne,  

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne niedające się posegregować, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niebezpieczne,  

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,  

11) zużyte baterie i akumulatory,  

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

13) tekstylia  i odzież,  

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

16) zużyte opony, 

17) popiół. 
 

2.Odpady określone w ust. 1 gromadzone i odbierane są w sposób uniemożliwiający ich zmieszanie 
z innymi rodzajami odpadów. 
3.Selektywnie zebrane odpady komunalne określone w ust 1 pkt 1 - 5 oraz pkt 8 - 16 przyjmowane 
są również do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów określa odrębna uchwała. 
 

  § 2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych służących do użytku 
publicznego, położonych wzdłuż nieruchomości należy realizować w sposób niezakłócający ruchu 
pieszego i pojazdów.    

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4184



 § 3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzać na terenie nieruchomości 
wyłącznie jeżeli powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej, przydomowej 
oczyszczalni ścieków lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. Ścieków tych nie 
należy odprowadzać do zbiorników wodnych lub gruntu.   

§ 4. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane w 
obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby. 

§ 5. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów – 
na terenie Gminy Brzuze odpady komunalne zbiera się selektywnie bezpośrednio w miejscu ich 
powstania. 

§ 6. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1 
ust. 1 niniejszego regulaminu uznaje się za spełniony, gdy: 

1. właściciel selektywnie zbiera i gromadzi w osobnych pojemnikach lub workach, usytuowanych na 
terenie swojej nieruchomości i oddaje do odbierania podmiotowi odbierającego odpady, następujące 
frakcje odpadów:  

a) szkła i odpady opakowaniowe ze szkła; 
b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i 

opakowań wielomateriałowych; 
c) papier, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z 

tektury; 
d) bioodpadów; 
e) niesegregowane (zmieszane odpady); 
f) popiół. 

2. Do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki:  
a) szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła wrzuca się m.in.: butelki i słoiki szklane po 

napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po 
kosmetykach;  

b) metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali, tworzyw 
sztucznych i opakowań wielomateriałowych wrzuca się m.in.: butelki po napojach, 
opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach, opakowania po produktach 
spożywczych, plastikowe zakrętki, plastikowe torebki, worki, reklamówki, puszki po 
napojach i sokach, puszki z blachy stalowej po konserwach, złom żelazny i metale 
kolorowe, metalowe kapsle i zakrętki słoików, folię aluminiową, kartony po mleku i 
napojach;  

c) papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z 
tektury wrzuca się m.in. opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, 
foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki papierowe;  

d) bioodpady wrzuca się m.in.: owoce, warzywa, obierki, gałęzie drzew i krzewów, liście, 
kwiaty, trawę skoszoną, trociny i korę drzew;  

e) popiół, wrzuca się wyłącznie ostudzony popiół;  
3. W odpadach niesegregowanych (zmieszanych) nie mogą znajdować się frakcje odpadów 

wymienionych w ust. 2 lit. a-e.  
 

Rozdział 2.  
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW LUB WORKÓW PRZEZNACZONYCH 
DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI W TYM NA 

TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ NA DROGACH 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4184



PUBLICZNYCH. WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I WORKÓW ORAZ ICH 
UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 
 
§ 7. Nieruchomość powinna być wyposażona w oddzielne pojemniki lub worki do zbierania następujących 
frakcji odpadów: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
bioodpady stanowiące odpady komunalne, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne niedające się 
posegregować oraz popiół.                           
§ 8. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych: 

1) Pojemnik o minimalnej pojemności 120 l; 
2) Worki o pojemności minimalnej 120 l; 
3) Kosze uliczne o pojemności minimalnej 30 l. 

§ 9. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności 
uwzględniając następujące normy: 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi                                     
i wielolokalowymi powinni dysponować objętością pojemnika nie mniejszą niż 30 l na osobę z 
zastrzeżeniem, że na każdej nieruchomości musi być zlokalizowany, co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 120 l do odpadów niesegregowanych oraz pojemnik lub worków do 
popiołu co najmniej o pojemności 120l. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne 
powstają powinni dostosować pojemność pojemników lub worków do swych indywidualnych 
potrzeb, uwzględniając następujące normatywy: 
a) dla szkół i przedszkoli - 3 l na każdego ucznia i pracownika; 
b) dla lokali handlowych – 10 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej jednak, co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 120 l na lokal; 
c) dla lokali gastronomicznych - 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc 

w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu jednak, co najmniej jeden pojemnik  
o pojemności 120 l; 

d) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 
l; 

e) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych i przychodni w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 
pracowników; 

f) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 10 l na każde łóżko jednak, co najmniej jeden 
pojemnik  o pojemności 120 l; 

g) 2 l – na jeden grób (kwaterę) na cmentarzu, przy czym w okresie Wszystkich Świętych 
należy ustawić dodatkowy pojemnik lub pojemniki; 

h) na jedną działkę w ogrodach działkowych 5l; 
i) dla budynków użyteczności publicznej niewymienionych § 9 pkt 2 lit. a- 3 l na każdego 

pracownika. 
3. W celu prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się w zależności od 

rodzaju zabudowy - pojemniki lub worki wykonane z tworzywa sztucznego opisane lub 
oznaczone odpowiednimi kolorami t.j.:  

a) zbieranie szkła - kolor zielony lub z napisem „SZKŁO”; 
b) zbieranie metali i tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych - kolor żółty 

lub z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”; 
c) zbieranie papieru i tektury - kolor niebieski lub z napisem „PAPIER”;  
d) zbieranie bioodpadów w tym odpadów zielonych - kolor brązowy lub z napisem 

„BIO”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4184



e) odpady niesegregowane (zmieszane) pojemnik otrzymany od firmy odbierającej 
odpady lub worek czarny z napisem „ZMIESZANE”; 

f) zbieranie popiołu – kolor czarny lub szary z napisem „POPIÓŁ” 
4. Właściciel nieruchomości obowiązany jest zbierać popiół w pojemnikach lub workach 

uniemożliwiających pylenie przeznaczonych do zbiórki selektywnej. W zabudowie 
jednorodzinnej i wielorodzinnej nie dopuszcza się gromadzenie popiołu w pojemniku 
przeznaczonym do gromadzenia odpadów zmieszanych. 

 
§ 10. 1 W dniu odbioru odpadów komunalnych pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 
należy ustawiać w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne.  

2. Na drogach publicznych kosze uliczne należy ustawiać przy ciągach pieszych, a ich 
rozmieszczenie należy dostosować do intensywności i specyfiki ruchu pieszych.  
3. Pojemność pojemników koszy ulicznych na drogach publicznych powinna wynosić przynajmniej 

30 l.  
§ 11. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych utrzymuje się w należytym stanie technicznym i 
sanitarnym, poprzez mycie i dezynfekcję w miarę potrzeb.  
§ 12. Właściciel nieruchomości powinien ustawić pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości w miejscu łatwo dostępnym dla mieszkańców tej nieruchomości jak i pojazdów 
specjalistycznych przedsiębiorcy odbierającego odpady. 
 

 
Rozdział 3.  

WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZYDOMOWYCH KOMPOSTOWNIKÓW SŁUŻĄCYCH DO 
KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 

 § 13. 1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w zabudowie jednorodzinnej prowadzone może być::  

1) w pryzmach lub kompostownikach znajdujących się w miejscu zacienionym i osłoniętym od wiatru; 
2) w kompostowniku zapewniającym przewietrzania kompostu; 
3) w pryzmach, w których przygotowane zostało odpowiednio nieprzepuszczalne podłoże; 
4) z zachowaniem odpowiedniej wilgotności kompostu. 
         2.W przypadku kompostowania w kompostownikach przydomowych całej ilości powstających na 
terenie w zabudowie jednorodzinnej bioodpadów stanowiących odpady komunalne zwalnia się w 
całości właścicieli tych nieruchomości z konieczności posiadania oddzielnego pojemnika lub worka na 
tę frakcję. 

               
Rozdział 4.  

UTRZYMANIE W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM I PORZĄDKOWYM MIEJSC 
GROMADZENIA ODPADÓW 

§ 14.  Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych  na terenie nieruchomości należy utrzymywać                               
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez:  

1) zamiatanie i uprzątanie; 
2) gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób, aby 

nie dochodziło do ich zmieszania; 
3) dbanie o czystość i porządek na terenie przylegającym do miejsc gromadzenia odpadów, w 

tym niedopuszczanie do zalegania odpadów na ziemi; 
4) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów komunalnych przed ich rozprzestrzenianiem 

się, a także przed zalewaniem ich przez wody opadowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4184



5) ustawienie pojemników na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i 
błota. 

 
Rozdział 5.  

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I 
NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO 
UŻYTKU PUBLICZNEGO 

 
§ 15. 1. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych: 
Odpady zbierane selektywnie takie jak papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne niedające się posegregować oraz popiół, 
należy gromadzić w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów, a w 
terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

1) bioodpady stanowiące odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach przeznaczonych do 
selektywnego zbierania tego rodzaju odpadów, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne, przy czym właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, odpady te mogą gromadzić także w kompostownikach 
przydomowych; 

2) przeterminowane leki należy: gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych 
w aptekach lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

     4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 
wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; 

         5) odpady niebezpieczne, chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub przekazywać do punktów ich sprzedaży; 
         6) zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 
ustawionych w budynkach użyteczności publicznej, przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów lub przekazywać do punktów ich sprzedaży;  
         7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów lub do punktów ich sprzedaży;  
         8) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów, 

         9) odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów, 

        10) odzież i tekstylia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów, 

        11) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów. 
 

2. Odpady komunalne wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1 - 5 zebrane w sposób selektywny można 

indywidualnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 16. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych określonych w § 1 ust. 

1 pkt 1 - 7 z terenów nieruchomości: 

1) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi:  
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne niedające się posegregować: 

- w okresie od 1 maja do 31 sierpnia- raz na dwa tygodnie,  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4184



- w okresie od 1 września do 30 kwietnia - raz na miesiąc, 

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 
 

- w okresie od 1 maja do 31 sierpnia- raz na dwa tygodnie,  
- w okresie od 1 września do 30 kwietnia- raz na miesiąc, 

 
c) papier- raz na miesiąc, 

d) metale - raz na miesiąc, 

e) tworzywa sztuczne- raz na miesiąc, 

f) szkło- raz na miesiąc, 

g) odpady opakowaniowe wielomateriałowe- raz na miesiąc, 

h) popiół – w okresie od 01 października do 30 kwietnia – raz na miesiąc. 
 

2) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi:  
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne niedające się posegregować - raz na tydzień,  
b) bioodpady stanowiące odpady komunalne:  

- w okresie od 1 maja do 31 sierpnia - raz na tydzień,  
- w okresie od 1 września do 30 kwietnia -  raz na dwa tygodnie,  

c) papier- raz na miesiąc, 

d) metale - raz na miesiąc, 

e) tworzywa sztuczne- raz na miesiąc, 

f) szkło- raz na miesiąc, 

g) odpady opakowaniowe wielomateriałowe- raz na miesiąc; 

h) popiół – w okresie od 01 października do 30 kwietnia – raz na miesiąc. 
 

3) z terenów zabudowanych domkami letniskowymi lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne niedające się posegregować: 

- w okresie od 1 maja do 31 sierpnia- raz na dwa tygodnie,  
- w okresie od 1 września do 30 kwietnia - raz na miesiąc, 

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 
 

- w okresie od 1 maja do 31 sierpnia- raz na dwa tygodnie,  
- w okresie od 1 września do 30 kwietnia- raz na miesiąc,  

c) papier- raz na miesiąc, 

d) metale - raz na miesiąc, 

e) tworzywa sztuczne- raz na miesiąc, 

f) szkło- raz na miesiąc, 

g) odpady opakowaniowe wielomateriałowe- raz na miesiąc, 

h) popiół – w okresie od 01 października do 30 kwietnia – raz na miesiąc. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4184



      2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych określonych w §1 
ust. 1 pkt 8 -16 z terenów nieruchomości:  
1) przeterminowane leki - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w aptekach - w godzinach 

ich pracy; 

2) odpady niebezpieczne, chemikalia- w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ich 
sprzedaży- w godzinach ich pracy; 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 
wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki- w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów- w godzinach jego pracy  

4) zużyte baterie i akumulatory - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ich 
sprzedaży - w godzinach ich pracy;  

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w 
punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy;  

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach 
jego pracy;  

7) zużyte opony - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ich sprzedaży- w 
godzinach ich pracy; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego 
pracy;  

9) odzież i tekstylia - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy;  
3. Odpady z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, usuwane będą nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie.  
§ 17. 1. Nieczystości ciekłych należy pozbywać się z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie 
dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do ich gromadzenia, gwarantując zachowanie czystości i 
porządku na nieruchomości oraz ochronę gruntów i wód przed zanieczyszczeniem. 
2. Właściciele nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości 
ciekłych, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych w ilości zgodnej z ilością zużytej wody 
określonej według wskazań licznika poboru wody, w przypadku braku takiego licznika według norm 
zużycia wody określonych we właściwych przepisach prawa. 
3. Określa się częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych z terenu nieruchomości: 
1) na której zamieszkują mieszkańcy – co najmniej trzy raz w roku; 
2) na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe – raz na rok; 
3) pozostałych, na których powstają nieczystości ciekłe – raz na pół roku. 
4. Właściciele nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością wynikającą z odpowiedniego dokumentu, 
pochodzącego od producenta oczyszczalni, określającego sposób jej eksploatacji zapewniający prawidłowe 
funkcjonowanie instalacji. 
5. W przypadku braku dokumentu, o którym mowa w ust. 4, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 
wywozu nieczystości ciekłych gromadzonych w osadniku przydomowej oczyszczalni ścieków – raz na rok.  
 

 
Rozdział 6.  

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4184



§ 18. Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstawaniu zmieszanych odpadów i ograniczać ilość 
wytwarzanych odpadów, a także podjąć działania mające na celu ułatwienie procesu odzysku wytworzonych 
odpadów. 
 
§ 19. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych, 
obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb (opakowań). 

 
Rozdział 7.  

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ 
PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 

ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 
 

§ 20. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzę z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. Uprzątnięcia można 
dokonać poprzez wrzucenie zanieczyszczeń do pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta, powinny zabezpieczyć nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec 
możliwości wydostania się zwierzęcia domowego poza granice nieruchomości.  

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi opieki w sposób 
minimalizujący uciążliwość oraz wykluczający stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa dla innych osób. 

 
 

Rozdział 8.  
UTRZYMYWANIE ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z 

PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE ZAKAZY ICH UTRZYMYWANIA NA 
OKREŚLONYCH 

OBSZARACH LUB W POSZCZEGÓLNYCH NIERUCHOMOŚCIACH 
 

§ 21. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinno być 
prowadzone w taki sposób, aby nie powodowało pogorszenia warunków sanitarnych i porządkowych 
otoczenia.  
§  22. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach o zabudowie wielorodzinnej. 
  

Rozdział 9.  
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA 
 
§  23.  1. Deratyzacji podlegają obszary:  

             1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej, 

      2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych,  

             3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt,  

             4) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.  

2. Deratyzację na terenie nieruchomości przeprowadza się w każdym roku w terminie od 15 marca do 15 
kwietnia oraz od 15 września do 15 października. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4184


	UCHWAŁA NR XIII/85/2025 RADY GMINY BRZUZE z dnia 9 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-09-15T10:38:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




